
strana jedna 

 
 

NZ 286/2024 

 

 

N O T Á Ř S K Ý  Z Á P I S  

 

sepsaný dne osmnáctého dubna roku dvoutisícího dvacátého čtvrtého (18.4.2024) 
JUDr. Romanem Bláhou, notářem v Havlíčkově Brodě, se sídlem na adrese Husova 
4055, 580 01 Havlíčkův Brod, na místě samém, v kanceláři notářky JUDr. Michaely 
Havlové na adrese Balbínova 404/22, Vinohrady, 120 00 Praha 2.  ------------------------  

 

 

Č l á n e k  P r v n í  :    ------------------------------------------------------------------------------------  

Účastnice:  ---------------------------------------------------------------------------------------------  

Ing. Simona Kijonková, nar. 2. června 1977, adresa místa pobytu Nad Kazankou 
589/5, Troja, 171 00 Praha 7, zastoupená Mgr. Kateřinou Boukalovou, nar. 14. listo-
padu 1994, adresa místa pobytu Višňová 186, PSČ 262 61, advokátní koncipientkou, 
evidenční číslo České advokátní komory 46900, jejíž totožnost byla notáři prokázána, 
a jejíž oprávnění učinit za zakladatelku zakladatelské právní jednání o založení na-
dace, přijmout a schválit zakládací listinu nadace a učinit všechna potřebná rozhodnutí 
zakladatele, bylo zjištěno z plných mocí; ověřené opisy plných mocí jsou přílohami 
tohoto notářského zápisu.  ------------------------------------------------------------------------------  

Mgr. Kateřina Boukalová prohlašuje, že je plně svéprávná a způsobilá samostatně 
právně jednat v rozsahu právního jednání, o němž je tento notářský zápis, že 
zastoupená je plně svéprávná a způsobilá samostatně právně jednat v rozsahu 
právního jednání, o němž je tento notářský zápis, že její zájmy nejsou v rozporu se 
zájmy zastoupené, že plná moc je platná, nebyla odvolána ani vypovězena a ani 
nezanikla žádným jiným způsobem.  -----------------------------------------------------------------  

Mgr. Kateřina Boukalová prohlašuje, že Ing. Simona Kijonková není politicky expono-
vanou osobou ve smyslu § 4 odst. 5 č. 253/2008 Sb., v platném a účinném znění, 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování tero-
rismu, v platném znění, ani osobou, vůči níž Česká republika uplatňuje mezinárodní 
sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., v platném a účinném znění, o provádění mezi-
národních sankcí.  -----------------------------------------------------------------------------------------  

Mgr. Kateřina Boukalová prohlašuje, že zdrojem prostředků pro vklad zakladatelky do 
nadace je zisk z její podnikatelské činnosti.  -------------------------------------------------------  

 

Č l á n e k  D r u h ý  :    -----------------------------------------------------------------------------------  

Ing. Simona Kijonková, nar. 2. června 1977, adresa místa pobytu Nad Kazankou 
589/5, Troja, 171 00 Praha 7, jako jediný zakladatel (dále jen zakladatel) zakládá dnem 
osmnáctého dubna roku dvoutisícího dvacátého čtvrtého (18.4.2024) podle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský zákoník), nadaci a přijímá 
tuto zakládací listinu. -------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

2DNQT6X

STEJNOPIS



 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  strana dva 

ZAKLÁDACÍ LISTINA 

Nadace Simony Kijonkové 
 

 

Článek 1: Název, sídlo a zakladatel nadace 

1. Název nadace zní: Nadace Simony Kijonkové (dále jen „nadace“). -------------------------------- 

2. Sídlo nadace je: Českomoravská 2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9. --------------------------------- 

3. Zakladatelem nadace je Ing. Simona Kijonková, narozena 2. června 1977, trvale bytem Nad 

Kazankou 589/5, Troja, 171 00 Praha 7 (dále jen „zakladatel“). ------------------------------------ 

 

 

Článek 2: Doba trvání nadace 

1. Nadace je zřízena na dobu neurčitou. -------------------------------------------------------------------- 

 

 

Článek 3: Vymezení účelu nadace 

1. Nadace je právnickou osobou, jejíž právní poměry se řídí zákonem Č. 89/2012 Sb., občan-

ský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), dalšími obecně závaznými práv-

ními předpisy, zakládací listinou nadace a Statutem nadace. --------------------------------------- 

2. Nadace se zřizuje za účelem: ------------------------------------------------------------------------------- 

a) všestranné podpory obecně prospěšných a dobročinných cílů, ------------------------------- 

b) podpory jednotlivců v tíživých životních situacích, zejména znevýhodněných dětí, ro-

dičů samoživitelů a dalších znevýhodněných skupin osob, ------------------------------------- 

c) podpory právnických osob, které naplňují obecně prospěšný i sociální charakter, nebo 

jinak přispívají k rozvoji veřejně prospěšných aktivit a podpoře znevýhodněných osob,  

d) podpory vzdělanosti na všech úrovních společnosti, --------------------------------------------- 

e) podpory komunitního rozvoje a zlepšování životního prostředí, ------------------------------ 

f) podpory vědy, výzkumu, vývoje a inovací, ---------------------------------------------------------- 

g) podpory při humanitárních a živelních katastrofách, --------------------------------------------- 

h) podpory dalších cílů a realizace projektů dle rozhodnutí správní rady nadace. ------------ 

3. Nadace poskytuje finanční, sociální, humanitární i jinou pomoc, a to prostřednictvím pod-

pory projektů v oblastech veřejně prospěšných, sociálních, filantropických, vědních, vzdě-

lávacích, sportovních, kulturních a zdravotních.-------------------------------------------------------- 

4. Uvedeného účelu nadace dosahuje zejména poskytováním nadačních příspěvků. Nadace 

může v souladu s účelem vykonávat následující činnosti: -------------------------------------------- 

a) pořádání veřejných sbírek a benefičních akcí, ----------------------------------------------------- 

b) organizace společenských, kulturních a sportovních akcí, -------------------------------------- 

c) realizace informační, vzdělávací, příp. publikační činnosti, ------------------------------------- 

d) realizace a provoz vlastních projektů nadace. ----------------------------------------------------- 

5. Nadace podporuje projekty s realizací přednostně na území České republiky. ----------------- 



 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  strana tři 

6. Nadace může podnikat, pokud podnikání představuje pouhou vedlejší činnost a výtěžky 

podnikání slouží jen k podpoře jejího účelu. Za stejných podmínek může nadace převzít i 

vedení obchodní společnosti. ------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Článek 4: Vklad do nadace, nadační kapitál, správce vkladu 

1. Zakladatel se zavazuje vložit do nadace peněžitý vklad ve výši 500 000 Kč (slovy: pět set 

tisíc korun českých). ------------------------------------------------------------------------------------------ 

2. Správcem vkladu je určen: Ing. Michal Kubuš, narozen 15. března 1980, trvale bytem Na 

Viničkách 648, 250 92 Šestajovice. ------------------------------------------------------------------------ 

3. Peněžitý vklad bude složen na účet u banky nebo spořitelního a úvěrního družstva, který 

správce vkladu pro nadaci a na její jméno zřídí. -------------------------------------------------------- 

4. Výše nadačního kapitálu nadace ke dni jejího vzniku činí 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc 

korun českých). Nadační kapitál je peněžním vyjádřením nadační jistiny, která je tvořena 

předmětem výše popsaného vkladu zakladatele. ------------------------------------------------------ 

 

 

Článek 5: Orgány nadace 

1. Orgány nadace jsou: ------------------------------------------------------------------------------------------ 

a) správní rada, ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

b) revizor. ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Článek 6: Správní rada 

1. Správní rada je statutárním orgánem nadace, spravuje majetek nadace, řídí činnost nadace 

a rozhoduje o všech záležitostech nadace, pokud není tato činnost vyhrazena zakladateli 

nebo jinému orgánu nadace. ------------------------------------------------------------------------------- 

2. Správní rada má tři (3) členy. ------------------------------------------------------------------------------- 

3. Funkční období členů správní rady je pět (5) let. Člen správní rady může být zvolen do 

funkce člena správní rady opakovaně. -------------------------------------------------------------------- 

4. Členové správní rady jsou jmenováni a odvoláváni zakladatelem. Není-li tu již zakladatel, 

volí a odvolává své členy správní rada sama z kandidátů navržených správní radě dětmi za-

kladatele. -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5. Prvními členy správní rady nadace se určují: ------------------------------------------------------------ 

a) Ing. Simona Kijonková, narozena 2. června 1977, trvale bytem Nad Kazankou 589/5, 

Troja, 171 00 Praha 7, ----------------------------------------------------------------------------------- 

b) Ing. Barbora Bachmeierová, narozena 9. prosince 1992, trvale bytem Navigátorů 

610/25, Liboc, 161 00 Praha 6. ------------------------------------------------------------------------ 

c) Ing. Jaromír Kijonka, narozen 25. května 1977, trvale bytem Nad Kazankou 589/5, Troja, 

171 00 Praha ----------------------------------------------------------------------------------------------- 



 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  strana čtyři 

6. Členem správní rady může být pouze fyzická osoba, která je plně svéprávná, je bezúhonná 

a není ona ani osoba jí blízká k nadaci v pracovněprávním nebo obdobném vztahu. --------- 

7. Ke členství ve správní radě není způsobilá osoba, která: --------------------------------------------- 

a) je revizorem nadace, ------------------------------------------------------------------------------------- 

b) je vůči nadaci v pracovním poměru nebo ----------------------------------------------------------- 

c) není ve vztahu k účelu nadace bezúhonná. --------------------------------------------------------- 

8. Členům správní rady nepřísluší za jejich činnost ve správní radě odměna. ---------------------- 

9. Členové správní rady zvolí ze svého středu předsedu a místopředsedu správní rady. Před-

seda svolává a řídí jednání správní rady. ----------------------------------------------------------------- 

10. Správní rada rozhoduje ve všech věcech, které zákon nebo tato nadační listina nesvěřuje 

do působnosti dozorčí rady nadace, zakladatele nebo jiných orgánů nadace. ------------------ 

11. Správní rada je usnášeníschopná, je-li na jejím zasedání přítomna nadpoloviční většina je-

jích členů. K přijetí rozhodnutí správní rady je potřeba souhlasu nadpoloviční většiny pří-

tomných. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy, v případě jeho nepřítomnosti hlas 

předsedajícího správní rady. -------------------------------------------------------------------------------- 

12. Správní rada může rozhodovat též mim zasedání (per rollam). Hlasování se v tomto případě 

děje libovolným způsobem, jenž umožňuje zpětně prokázat jeho obsah a určení jednající 

osoby (např. písemně či elektronicky). ------------------------------------------------------------------- 

13. Správní rada může pověřit některého ze svých členů rozhodováním o poskytnutí nadačního 

příspěvku. V pověření může správní rada stanovit maximální výši příspěvku, o jehož poskyt-

nutí může pověřený člen samostatně rozhodovat. ---------------------------------------------------- 

14. Členství ve správní radě zaniká: ---------------------------------------------------------------------------- 

a) uplynutím funkčního období, -------------------------------------------------------------------------- 

b) úmrtím, ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

c) odvoláním zakladatelem, a to i bez udání důvodu, ----------------------------------------------- 

d) odstoupením, ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

e) ztrátou předpokladů stanovených zákonem nebo touto zakládací listinou pro výkon 

funkce člena správní rady. ------------------------------------------------------------------------------ 

15. Členové správní rady jsou povinni zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a sku-

tečnostech, jejichž prozrazení by mohlo nadaci způsobit škodu nebo jinou újmu. ------------- 

16. Nadaci zastupuje vždy v celém rozsahu předseda správní rady nebo místopředseda správní 

rady samostatně. Podepisování za nadaci se děje tak, že k nadepsanému nebo vytištěnému 

názvu nadace připojí svůj podpis předseda správní rady nebo místopředseda správní rady.  

17. Správní rada sama rozhoduje o změnách statutu nadace. ------------------------------------------- 

18. Podrobnosti o způsobu jednání a rozhodování správní rady stanovuje statut nadace. ------- 

 

 

Článek 7: Revizor 

1. Revizor je kontrolním orgánem nadace, který vykonává působnost dozorčí rady podle usta-

novení § 373 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. ---------------------------------------------- 



 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  strana pět 

2. Revizorem může být fyzická i právnická osoba. --------------------------------------------------------- 

3. Funkční období revizora je pět (5) let. Revizor může být do funkce zvolen opakovaně. ------ 

4. Revizora volí a odvolává správní rada. -------------------------------------------------------------------- 

5. Prvním revizorem se určuje: Ing. Michal Kubuš, narozen 15. března 1980, trvale bytem Na 

Viničkách 648, 250 92 Šestajovice. ------------------------------------------------------------------------ 

6. Revizorovi nepřísluší za jeho činnost žádná odměna. ------------------------------------------------- 

7. Funkce revizora zaniká:--------------------------------------------------------------------------------------- 

a) uplynutím funkčního období, -------------------------------------------------------------------------- 

b) úmrtím (resp. zánikem v případě právnické osoby), ---------------------------------------------- 

c) odvoláním správní radou, a to i bez udání důvodu, ----------------------------------------------- 

d) odstoupením, ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

e) ztrátou předpokladů stanovených zákonem nebo touto zakládací listinou pro výkon 

funkce revizora. ------------------------------------------------------------------------------------------- 

8. Revizor je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, je-

jichž prozrazení by mohlo nadaci způsobit škodu nebo jinou újmu. ------------------------------- 

9. Podrobnosti o činnosti revizora stanovuje statut nadace. ------------------------------------------- 

 

 

Článek 8: Podmínky pro poskytování nadačních příspěvků 

1. Podmínky pro poskytování nadačních příspěvků a okruh osob, jimž je lze poskytnout, sta-

novuje statut nadace. ---------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Článek 9: Statut nadace 

1. Statut nadace upravuje alespoň:--------------------------------------------------------------------------- 

a) způsob jednání orgánů nadace, ----------------------------------------------------------------------- 

b) podmínky pro poskytování nadačních příspěvků a okruh osob, jimž je lze poskytnout, - 

c) případně další náležitosti, které mají být dle zákona povinně součástí statutu nadace. - 

2. Kromě záležitostí uvedených v odst. 1 čl. 9 může statut upravit taktéž další záležitosti týka-

jící se vnitřních poměrů nadace a činnosti nadace. ---------------------------------------------------- 

3. Statut nadace vydává správní rada nadace. Správní rada nadace je oprávněna změnit znění 

statutu, k čemuž není vyžadován souhlas zakladatele. ----------------------------------------------- 

4. V případě rozporu mezi zakládací listinou a statutem nadace má přednost zakládací listina.

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Článek 10: Změna zakládací listiny 

1. Zakladatel může rozhodnout o změně zakládací listiny bez omezení. Zakladatel je rovněž 

oprávněn změnit účel nadace. Není-li tu již zakladatel, rozhoduje o změně zakládací listina 

správní rada nadace na návrh dětí zakladatele. -------------------------------------------------------- 



 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  strana šest 

 

 

Článek 11: Závěrečná ustanovení: 

1. V případě zániku nadace s likvidací musí být likvidační zůstatek použit k veřejně prospěš-

ným účelům. O naložení s likvidačním zůstatkem rozhodne správní rada nadace. ------------- 

2. Právní poměry nadace se řídí zákonem 89/2012 Sb., občanský zákoník. ------------------------- 

 

 

 

Č l á n e k  T ř e t í  :  Vyjádření o splnění předpokladů podle § 70 zákona 
č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářského řádu)  -------------------------  

Ke splnění předpokladů pro sepsání tohoto notářského zápisu vydává notář toto 
své vyjádření:  ----------------------------------------------------------------------------------------------  

1. že právní jednání zakladatele nadace je v souladu s právními předpisy, se kte-
rými soulad právního jednání vyžadují zvláštní právní předpisy, zejména zákon 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  -----------------------------------------------------------  

2. že právní jednání zakladatele splňuje náležitosti a podmínky stanovené zvlášt-
ními právními předpisy pro zápis do veřejného rejstříku, tj. pro zápis do nadač-
ního rejstříku, a  -------------------------------------------------------------------------------------  

3. že byly splněny formality, stanovené pro právní jednání zakladatele a pro zápis 
do veřejného rejstříku zákonem č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnic-
kých a fyzických osob.  ---------------------------------------------------------------------------  

Č l á n e k  Č t v r t ý  :   -----------------------------------------------------------------------------------  

Prvý stejnopis tohoto notářského zápisu obdrží zakladatel Ing. Simona Kijonková. 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Č l á n e k  P á t ý  :    --------------------------------------------------------------------------------------  

O tom byl tento notářský zápis sepsán, zástupkyní účastnice přečten, po jejím 
prohlášení, že mu v plném rozsahu porozuměla, a že byl sepsán podle její pravé a 
vážné vůle, jí v plném rozsahu schválen a pak podepsán. -------------------------------------  

 

 

Boukalová, v.r. 

 

Poté, co tento notářský zápis podepsala zástupkyně účastnice, připojil notář JUDr. 
Roman Bláha svůj podpis a otisk svého úředního razítka.  ------------------------------------  

L.S. 

JUDr. Roman Bláha 

notář v Havlíčkově Brodě 

*malý státní znak České republiky* 

- 3 - 

Bláha, v.r. 









.

 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje

s notářským zápisem sepsaným dne 18.04.2024 pod číslem NZ 286/2024.

Potvrzuji, že opisy příloh obsažené v tomto stejnopisu se doslovně shodují

s přílohami notářského zápisu.

Stejnopis byl vyhotoven dne 18.04.2024


		2024-04-18T13:17:18+0200
	JUDr. Roman Bláha
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




